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                         OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

        

Nr. ______Prot.                                                     Tiranë, më ____.____ 2026 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data 02.03.2026] 

 

Drejtuar:  

KRIJON SHPK me Nipt K12023001A  

Adresa: Tiranë, Farkë, Farkë, Rruga e Elbasanit, nr.57, Çollak, 1044 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: me numër reference kryesore REF-72017-12-12-2025 

LOTI 3: REF-72026-12-12-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje qese për mbledhjen dhe përpunimin e gjakut, sete 

dhe filtra deleukocitare, materiale mjekësore të ndryshme konsumi, sete dhe aksesorë” e ndarë në 

lote, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, 

me një operator për secilin lot dhe me fond limit total i marrëveshjes kuadër në vlerën 251,888,200 

(dyqind e pesëdhjetë e një milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. Afati 

i marëveshjes kuadër është 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes. 
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- LOTI 3: “Materiale të ndryshme konsumi mjekësore”, me fond limit në vlerën 13.815.200 

(trembëdhjetë milion e tetëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. Afati i marëveshjes 

kuadër është 24 (njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 17.02.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 16 datë 23.02.2026 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. ALMedical SHPK                   Nipt K21511002I 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,110,500 

(njëmbëdhjetë milion e njëqind  e dhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.  

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. CARPATHIA ALBANIA SHPK    Nipt L41629009A  

    Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 8,980,000 (tetë milion 

e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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3. GAMMA SHPK      Nipt K31510153H 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 9,457,500 (nëntë 

milion e katërqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ISOMETRIC SHPK     Nipt L92207009A 

    Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 11,746,000 

(njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. KRIJON SHPK      Nipt K12023001A 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 9,393,000 (nëntë 

milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. CARPATHIA ALBANIA SHPK    Nipt L41629009A  

    Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “CARPATHIA ALBANIA” SH.P.K. – L41629009A nuk i përmbush të gjitha 

kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT, për këto arsye: 

1.Nuk plotëson këkresat sipas pikës 3 Seksion 2.3 “Kapciteti Teknik” ku përcaktohet “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë Certifikata konformiteti CE ose FDA / deklaratë konformiteti CE ose 

FDA, (aty ku është e aplikueshme) për mallat objekt prokurimi të lotit 3” 

Për këtë pikë ofertuesi ka ofertuar me produkte të subjektit Chongqing New World Trading 

(CNWTC) për të cilat ka dorëzuar edhe katalogun përkatës, por në lidhje me produktet e prodhuesit 

(CNWTC), nuk ka paraqitur dhe nukka arritur të vërtetojë Certifikatën e konformiteti CE /FDA / 

ose deklaratë konformiteti CE /FDA. Certifikatat e Konformitetit. Për  këto produkte është 

paraqitur Certifikatë Konformitetit nga subjekti NANTONG TIANYE LABWARE , por nuk 

vërtetohet asnjë lidhje: 

I. Midis subjektit Chongqing New World Trading (CNWTC) që ka lëshuar autorizimin për 

Carpathia Albania dhe në emër të të cilit është paraqitur catallogu i produktit dhe subjektit 

që disponon certifikimet  NANTONG TIANYE LABWARE 

II. Nuk vërtetohet asnjë lidhje midis ofertuesit Carpathia Albania dhe subjektit që disponon 

certifikimet  NANTONG TIANYE LABWARE. 

2. Nuk plotëson pikën 5 sipas pikës 3 Seksion 2.3 “Kapciteti Teknik” ku përcaktohet: “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë skedë teknike/katalog teknik nga prodhuesi për të gjitha mallat objekt 

prokurimi të lotit 3, ku të pasqyrohen specifikimet teknike të kërkuara. Në katalog duhet të 

tregohen dhe të markohen qartë karakteristikat teknike të artikullit të ofruar, në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria e tyre me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentet standarde të 

tenderit” 

Konkretisht Ofertuesi për artikujt : 

I. Artikulli Nr.5: Pipeta Plastike ml nga prodhuesi FL Medical mungon specifikimi  

-Pipeta duhet jetë e pajtueshme me tubat stndarte 12x75 mm dhe 16X100 mm 

II.      Artikulli Nr.18: Aparat Tensioni nga Prodhuesi Greetmed mungojnë specifikimet si më 

poshtë: 

- Pajisja duhet të funksionojë me bateri dhe të ketë në paketim fishë karikimi dhe adaptor për 

përdorim elektrik. 

-Pajisja duhet të ketë memorie të brendshme për ruajtjen e të paktën 10 matjeve të fundit. 

-Mansheta (rripi i krahut) duhet të ketë perimetër jo më të vogël se 32 cm, e përshtatshme për të 

rritur (rezistente dhe e rregullueshme). 

-Pajisja nuk duhet të ndikohet nga ndryshimet normale të temperaturës dhe lagështisë së 

ambientit; diapazoni i funksionimit duhet të jetë 10–40°C me lagështi 15–85% RH, pa kondensim. 

III. Artikulli Nr.19: Stativ per tuba serotike nga Prodhuesi CNËTC mungon specifikimi teknike si 

më poshtë vijon 

-Konfigurim 8X10, 9X9, ose ekuivalent 

 

2. GAMMA SHPK      Nipt K31510153H 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “GAMMA” SH.P.K. – K31510153H nuk i përmbush të gjitha kërkesat e 

veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT, për këto arsye: 

1.Nuk plotëson këkresat sipas pikës 2.3.1 Seksion 2.3 “Kapciteti Teknik” ku përcaktohet   

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

40 % e vlerës së fondit limit të lotit 3/shumatores së loteve që konkuron” 

 

Për këtë kusht kualifikuese ofertuesi paraqiti dy fatura tatimore shitje të ngjashme në vlerën 

2,219,307 lekë pa TVSH dhe 1,079,020 lekë pa TVSH gjithsej 3,298,327 lekë pa TVSH vlerë e 

cila është më e vogël se vlera e kërkuar sipas DST 5,526,080 lekë pa TVSH ose 40% e FL 

13.815.200 lekë pa TVSH. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. KRIJON SHPK      Nipt K12023001A 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it     

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 9,393,000 (nëntë 

milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH. 

                                            (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a, me adresë: 

Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), brenda 7 (shtatë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit;  
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PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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